UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-KHCN Tây Ninh, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện thanh toán trực tuyến (không dùng tiền mặt)
qua Cổng Dịch vụ công Quốc gia đối với các thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ
thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/4/2022 của Thủ tướng Chính
phủ về phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, thúc đẩy chuyển

đổi số Quốc gia;

Thực hiện Công văn số 1832/BTTTT-THH ngày 16/5/2022 của Bộ
Thông tin và Truyền thông về việc đôn đốc, thúc đẩy hiệu quả cung cấp dịch

vụ công trực tuyến;

Căn cứ Công văn số 274/UBND-KSTT ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh

về triển khai nhiệm vụ, chỉ tiêu giao tại các Nghị quyết số 01/NQ-CP, số 02/NQ-
CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-KHCN ngày 02/02/2024 của Sở Khoa học và
Công nghệ về Cải cách hành chính năm 2024.

Nhằm tạo sự thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong thực hiện thủ tục hành
chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ, đồng thời

góp phần cải thiện, nâng cao tỷ lệ thanh toán trực tuyến của Sở Khoa học và
Công nghệ nói riêng và trên địa bàn tỉnh nói chung, Sở Khoa học và Công nghệ

thông báo một số nội dung sau:

1. Phạm vi triển khai: thực hiện thanh toán trực tuyến đối với các hồ sơ

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công
nghệ có phát sinh phí, lệ phí.

2. Thời gian và hình thức thanh toán

- Thời gian áp dụng: thực hiện thanh toán phí, lệ phí trực tuyến đối với
các hồ sơ TTHC nêu trên kể từ ngày 01/9/2024.

- Hình thức thanh toán: qua Cổng dịch vụ công Quốc gia hoặc thanh toán

qua tài khoản của Sở Khoa học và Công nghệ đối với các đơn vị1 thực hiện

thanh toán qua hệ thống Kho bạc nhà nước chưa được kết nối trên Cổng dịch vụ
công quốc gia.

+ Tài khoản Sở Khoa học và Công nghệ tại Ngân hàng Vietcombank chi
nhánh tỉnh Tây Ninh, số tài khoản: 1014210331.

+ Hoặc tài khoản Văn phòng Sở Khoa học và Công Nghệ tại Kho bạc
Nhà nước Tây Ninh, số tài khoản: 3511.0.1031318.00000.

1 Trung tâm y tế tuyến huyện, thị xã, thành phố.

2

3. Đối tượng áp dụng: Cơ quan, tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện
các thủ tục hành chính nêu trên.

4. Tổ chức thực hiện

4.1 Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện; đảm bảo việc triển khai
hiệu quả; đồng thời, báo cáo Lãnh đạo Sở kết quả thực hiện nội dung này.

4.2 Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm:

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, khuyến khích các tổ chức, cá nhân liên

quan biết và thực hiện; không thanh toán tiền mặt đối với các thủ tục hành
chính theo Thông báo này.

- Định kỳ quý (ngày 16 của tháng cuối quý), báo cáo kết quả thực hiện

lồng ghép báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một
cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử

về Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở.

4.3 Đầu mối để hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện thanh toán

trực tuyến:

- Công chức tiếp nhận hồ sơ tại Quầy số 14, Sở Xây dựng - Sở Khoa học

và Công nghệ đặt tại Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh Tây Ninh
(bà Phạm Hồng Thảo, số điện thoại: 0933046629).

- Ông Võ Ngọc Quý, chuyên viên phòng Quản lý Chuyên ngành hướng
dẫn các thủ tục hành chính có liên quan đến lĩnh vực: Năng lượng nguyên tử an

toàn bức xạ hạt nhân; hoạt động khoa học và công nghệ; sở hữu trí tuệ; số điện
thoại: 0984736944.

- Bà Lê Thị Hồng Hạnh, chuyên viên phòng Quản lý Khoa học hướng

dẫn các thủ tục hành chính có liên quan đến lĩnh vực hoạt động khoa học và
công nghệ; số điện thoại: 0987896945.

- Bà Huỳnh Nguyễn Phương Mai, chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn Đo
lường Chất lượng - Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn các thủ tục hành

chính có liên quan đến lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng, số điện thoại:
0901698145.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến Quý cơ quan; tổ chức, cá nhân
liên quan biết, thực hiện khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông (phối hợp);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (phối hợp);
- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Cổng TTĐT Sở (đăng tin);
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:40:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Tuyến<nguyenthikimtuyen@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-06T09:07:10+0000
	Not specified

		2024-08-06T09:07:11+0000
	Not specified

		2024-08-06T09:07:12+0000
	Not specified